

"CONSTRUCCION DE CERCADO PERIMETRAL EN LA ESCUELA BASICA N° 211 Carlos Antonio Lopez " -ID N° 456093

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

Cuadro Comparativo de Ofertas								
N°		RUBRO	U/M	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	Variación +/-
				Precio Ofertado		Precio Referencial		
TRABAJOS PRELIMINARES								
1	Limpieza y preparación de la zona a intervenir.	gl	1,00	518.177	518.177	582.222	582.222	12
2	Cartel de obra (estructura metálica y chapa n° 24) 2,00 x 1,50 m con impresión adhesiva.	un	1,00	1.385.107	1.385.107	1.556.300	1.556.300	12
CERCADO PERIMETRAL								
3	Demolición de cercado existente. Incluye base.	ml	95,00	15.575	1.479.625	17.500	1.662.500	12
4	Excavación para cimientos de H°A° (Zapatas y encadenado inferior)	m3	15,70	82.470	1.294.779	92.667	1.454.867	12
5	Muro de nivelación de ladrillo común de 30cm.	m3	38,00	180.495	6.858.810	202.804	7.706.539	12
6	Zapatas de hormigón de 0,60x0,60x0,35cm	m3	3,55	2.586.930	9.183.602	2.906.667	10.318.667	12
7	Viga inferior de hormigón de 20x20cm.	m3	3,80	2.586.930	9.830.334	2.906.667	11.045.333	12
8	Columnas de hormigón de 20x20cm.	m3	2,45	2.586.930	6.337.979	2.906.667	7.121.333	12
9	Mampostería de elevación de 0,15 ladrillo hueco.	m2	85,40	96.015	8.199.681	107.883	9.213.180	12
10	Mampostería de elevación de 0,20 ladrillo común.	m2	18,50	106.992	1.979.352	120.216	2.223.996	12
11	Revoque exterior, incluye nivelación, columnas y mamposterías.	m2	255,00	37.404	9.538.020	42.027	10.716.800	12
12	Pintura de mampostería y columnas con látex acrílico	m2	255,00	25.883	6.600.165	29.083	7.416.080	12
13	Reja de caños de 30x30mm (según diseño) Incluye pintura al sintético con base antióxido	m2	118,00	331.772	39.149.096	372.778	43.987.765	12
CAMINERO								
14	Carpeta de hormigón de 5 cm.	m2	125,30	53.230	6.669.719	59.811	7.494.277	12
15	Pintura para piso	m2	125,30	24.030	3.010.959	27.000	3.383.100	12
PORTICO DE ACCESO								
16	Mantenimiento de portón de acceso principal	m2	8,00	65.386	523.088	73.468	587.741	12
17	Mampostería de elevación de 0,20 ladrillo común.	m2	3,50	123.300	431.550	138.549	484.923	12
18	Revoque exterior mamposterías y columnas de ladrillo visto	m2	22,00	38.886	855.492	43.693	961.253	12
19	Revestimiento de columnas con piedra cementicia	m2	4,50	164.116	738.522	184.400	829.800	12
20	Letra corpórea de chapa galvanizada con iluminación LED. Altura de 20 cm y cuerpo de 7 cm. (ESCUELA BASICA N° 211 Y COLEGIO NACIONAL CARLOS ANTONIO LOPEZ) Incluye luces LED	un	52,00	255.780	13.300.560	287.394	14.944.488	12
LIMPIEZA FINAL								
21	Limpieza final y retiro de escombros de la zona de obras	gl	1,00	405.827	405.827	455.986	455.986	12
					128.290.443		144.147.150	12



Dic. Fabio Cardozo
 Encargado U.O.C